^a ręką α; ^b w rkp. resti[men]ci

[hasła: sędzia, pokój, wyrok, prawo, pojedynek sądowy, skarga, droga królewska, oskarżenie, rana, blizna, dobra, sąd królewski, ławnik, gwar, zabezpieczenie, przysięga, niewinność, niepełnosprawność, równy stanem, szlachcic, tarcza, miecz, krewny, zwyczaj, pięściarz, wola, powód, kradzież, świadek, krewny po mieczu, nawiązka, kara sądowa, mulkta, posiedzenie]

[64] [k. 43va] Qui vitam aut manum pecunia eximerit, quod iure meruerit, hic iure privetur. Qui manum eximerit iure perditam, iure privetur. Si tempore unius viri plura bona fuerint adinventata, quam quod suo iuramento exactionaliter comprobasset, et si fatetur eadem bona esse sua, tunc periurus existit et perdit ius suum civile et caret iure, propter quod dicitur infamis. Et quicumque periurus debeat protestari, hoc coram iudicio fieri oportet, quod causa sibi nominatur propter quam sit periuris. Et si fateatur, vel si bona sub ipso valeant premonstrari, pro quibus patenter iuravit, extunc periurius est convictus omni iure carens et suum perdit ius civile.

[hasła: utrata prawa, pieniądze, wykupienie od kary, kara śmierci, kara ucięcia ręki, przysięga, podatek]

[65] [k. 43vb] <Qui eciam fideiussor a> Qui eciam fideiusserit virum unum pro scelere ad statuendum ipsum coram iudicio, et ipsum statuere non potuerit, reconpensam ipsum solvere oportet, et sibi in suo iure non oberit illi, qui fuerat fideiussor, et nemo proscribi debet, nisi culpa ad collum vel ad manum pertransit.

^a ręką ε

[hasła: poręczenie, zapłata, wynagrodzenie, prawo, wina, kara śmierci, kara ucięcia ręki]

[66] Mulier pro armis bellicis dare debet gladium mariti vel suum rucinu[m] vel dextrarium meliorem sellatum et meliora arma, que habuit pro corpore [k. 44ra] <Das Capitulum Beweyssset was was gehoret czu der hergewette und czu der Leyppgeding a> unius viri, cum decessit in sua potencia, deinde dare debet pulvinar bellicale, hoc est lectum et duo cussina, et duo linthiamina, et unum mensale, et duas pelves, et unum manuterium. Hec sunt universalia arma bellica. Sed tamen diversa componunt, aliqui homines, que tamen ad ea non pertinent, sed quidquid ex eis nominatis mulier non habuerit, ad hoc non debet compelli, si iuramento probaverit pro qualibet re per se. Sed ubi patenter ostendi poterit, ibi vir nec mulier per iuramentum evadere possunt. Ubi duo vel tres ad una arma bellica nati fuerint, senior recipit gladium pro se et cetera dividunt inter se equaliter, ita quod senior dividit et iunior eligit. Ubi eciam duo vel plures unam simul habuerint hereditatem, ibi unus alium ad divisionem valeat coartare. Et ubi pupilli annos pubertatis non attingerint, eorum senior agnatus recipit arma bellica solus, et in eis est tutor puerorum quousque ad annos discrecionis pervenerint, extunc ipsis reddere tenetur et insuper omnia ipsorum bona, nisi eis rationem fecerit, quo ea ad eorum usum converterit, aut per spoliū aut per apparens infortunium absque voluntate ami/[k. 44rb]serit. Ipse eciam est vidue tutor, quousque maritum duxerit, qui paris condicionis fuerit. Post arma bellica mulier vite provisionem recipere potest et alia omnia, que ad suppelectilia pertinent, hoc sunt omnes oves et auce, ciste cum elevatis tecturis, aucas, strata, pulmenta [s], cussina, linthiamina mensalia, pelves, manuteria, lucibula, candelabra, semen lini et omnia muliebria vestimenta, annuli, et brachialia et crinicalia^b [s], psalteria et omnes libri, in quibus mulieres legere consueverunt, que [s] ad Dei servicium pertinent, sedilia et scrinia, capecia, vela, dorsilia, tectoria, balniamina et omnia pepla, et alia ornamenta capitis muliebria, hoc